

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** 2019-0125376. Politikerspørgsmål. VS: Ulovlige valgplakater

**Fra:** TMFKP BD Rådhuspost  
**Sendt:** 15. maj 2019 09:22  
**Til:** Kåre Traberg Smidt  
**Emne:** 2019-0125376. Politikerspørgsmål. VS: Ulovlige valgplakater

Kære Kåre Traberg Smidt

Tak for din henvendelse fra den 5. maj 2019 til teknik- og miljøforvaltningen om ulovligt ophængte valgplakater. Du får svar fra mig, fordi din henvendelse hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Da det er en helt særlig situation, at to så store politiske valg kommer til at ligge så forholdsvis tæt, vil der være tilfælde, som forvaltningen normalt ikke ser. Derfor er der ikke en praksis og håndtering at læne sig op ad. Forvaltningen har derfor været i dialog med Vejdirektoratet om sagen. Da der heller ikke er set lignende tilfælde i Vejdirektoratet, har de heller ingen praksis at vurdere valgplakaterne ud fra.

Vejdirektoratets umiddelbare vejledende vurdering er dog, at valgplakater med udelukkende budskab om europaparlamentsvalget, som det fx var tilfældet med bagsiden på nævnte kandidats valgplakat, eller hvis der er en ligelig fordeling mellem de to valg på samme plakat, kan anses som værende inden for lovens rammer. Ifølge Vejdirektoratet er vurderingen og håndteringen af disse tilfælde op til vejmyndigheden, som i dette tilfælde er forvaltningen.

Forvaltningen har vurderet, at de valgplakater, som du henviser til, er opsat for tidligt, da de primært agiterer for folketingsvalget. De er derfor blevet nedtaget af forvaltningen. Der er set valgplakater andre steder i byen, hvor der har været skrevet med tusch på forsiden vedr. europaparlamentsvalget og folketingsvalget på bagsiden. Forvaltningen har vurderet, at de er lovlige og har fået lov til at blive hængende.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

**Jon Pape**  
Serviceområdechef  
Byens Drift

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

---

**Fra:** Kåre Traberg Smidt  
**Sendt:** 5. maj 2019 14:05  
**Til:** TMFKP Valgplakater  
**Emne:** Ulovlige valgplakater

Hej der.

Der er en kandidat som ikke er EP kandidat som er plastret op over hele Nørrebro og Østerbro, nemlig Samira Nawa.

Det er bare ikke i orden at tyvstarte og bryde alle regler.

Nogle få steder har hun vendt plakaten om og skrevet med tusch Kryds ved B.

Kan vi få hjælp til at få dem fjernet straks?

Hun er FT kandidat.

Eksempler:







MvH  
Kåre Traberg Smidt  
Advokat (L)